
 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов третьего созыва 

Тридцать четвертая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
От «30» октября 2008 г.       №739 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Жилищным 
кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, Федеральным законом от 
26.12.2005 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об основах 
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные 
акты Российской Федерации» и Порядком регулирования цен и тарифов органами местного 
самоуправления МО «Котлас», утверждённым решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 
05.05.2005 г. № 37 

 
Собрание депутатов МО «Котлас» решает: 
 
1. Тарифы на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов для МП 

«Спецавтохозяйство» в соответствии с приложением № 1 утвердить. 
2. Ввести в действие указанные тарифы с 01.01.2009 г. 
3. Решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2007 г. № 498 считать 

утратившими силу с 01.01.2009 г. 
 
 
 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас» С.Н. Мелентьев 

Об утверждении стоимости услуг по 
сбору и вывозу твердых бытовых 
отходов МП «Спецавтохозяйство» с 
01.01.2009 года. 



 
Приложение № 1 
к Решению Собрания 
депутатов МО «Котлас»  
от «30» октября    2008 г.  
№ 739 

 
 
 

Стоимость услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов  
МП «Спецавтохозяйство» 

 

Потребители Тариф с 01.01.2009 г., 
руб. 

Стоимость услуг на сбор и вывоз твердых бытовых отходов  
за 1 м ³ 

Население, а также муниципальные предприятия 
и учреждения, финансируемые и получающие 
дотацию за счет средств бюджета МО «Котлас». 

147,68 

Установленный тариф является предельным максимальным и может быть снижен 
предприятием самостоятельно 

Прочие потребители На договорной основе 

 


